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Jutro, Śgo Romana Męczennika.

S ek re ta rz  S tan u  p r z y  R adzie S tanu. — Z powodu zawia
domienia Rzedli Gnbernjalnego Augustowskiego, że świa
dectwo szlacheckiego pochodzenia dla Józefa, syna Anto
niego Skarżyńskiego, pod datą, 3 ( 15) Marca 1852 r. Nr. 
13,380 wydane, w biurze Naczelnika Powiatu Łomżyńskie
go zaginęło,—podaje do powszechnej wiadomości, iż świa
dectwo rzeczone, gdyby się wynalazło, do Kancellarji R a
dy Stanu ma być nadesłane, gdyż takowe tylko prawemu 
jego właścicielowi służyć m oże i jem u kopja tegoż świadec
twa udzieloną, na teraz zostaje. (Dz. Warsz.)

— Onegdaj z powodu przysięgi złożonej przez Je
go Cesarską, Wysokość Wielkiego Xięcia Cesarzewicza 
Alexandra Alexandrowicza po dojściu do pełnoletno- 
ści, odprawione zostało w tutejszej katedrze prawo
sławnej przez liajprzewielebniejszego arcybiskupa Jo- 
anicjusza nabożeństwo dziękczynne, na którem raczył 
się znajdować JW. Hrabia namiestnik. (D. War.)

— W dniu 18 Lipca, v. s., vice hrabia de Laferriere 
szambelan Cesarza Francuzów, miał zaszczyt przed
stawiać się Najjaśniejszemu Panu i doręczyć mu pi
smo swego monarchy, przy którem przesyła wstęgę 
legji honorowej dla Jego Cesarskiej Wysokości Cesa- 
lzewicza Następcy tronu Wielkiego Xięcia Alexandra 
Alexandrowicza. Następnie vice-hrabia de Laferriere 
miał zaszczyt przedstawić się Cesarzowej Jmci. Tegoż 
dnia vice-hrabia de Laferriere miał zaszczyt przedsta
wić się Jego Cesarskiej Wysokości Cesarzewiczowi N a
stępcy tronu i wręczyć mu insygnia orderu legji ho
norowej.  (D. War.)

— Onegdaj przyjechał do Warszawy: Jenerał-Lejt- 
nant Krasnokutski, z zagranicy;—wyjechali zaś: Tajny 
Radca Senator Kruzenszlern, do Lublina; Tajny Rad
ca Senator Vice-Prezes Rady Stanu Arcimoioicz, do 
Suwałk. _________________

— Jutro o godzinie 9tej z rana, w Kościele p o /ta -  
puct/ńskim, jako w trzecią, rocznicę skonu, ś. p. Leo
na Popławskiego, Radcy Stanu, Dziedzica dóbr Pęcice 
odprawi się Nabożeństwo żałobne; na które, zaprasza 
się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (12,213.)

— W dniu 4 b. m., wŻbikowie, zszedł z tego świata 
zasłużony Kapłan, w 54 roku życia swego, Medard 
Wysocki, Dominikan Predykator Jeneralny, b. Przeor 
Klasztoru Sochaczewskiego i Sieradzkiego, Zastępca 
Proboszcza w Parafji Żbikowskiej, za którego duszę 
odprawi się Nabożeństwo żałobne w dniu jutrzejszym 
o godz: 9ej rano, w Kościele po-Dominikańskim w War
szawie; na które, Krewnych i Znajomych ś. p.Xiędza 
Medarda, najuprzejmiej zaprasza Kolega zmarłego, 
Felicjan Dominikan. (12,228.)

— Dnia jutrzejszego, w rocznicę imienin ś. p. R°* 
mana Jabłońskiego, odbędzie się o godzinie lOtej, ża
łobne Nabożeństwo w Kościele Śgo Krzyża. (12,128.)

— Jutro, jako w rocznicę śmierci Karoliny z Pa
włowiczów, Igo ślubu Witkowskiej, 2go Zaremba, od

będzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele Pragskim,
0 godzinie 9ej z rana; na które, pozostały Mąż wraz 
z Dziećmi, zaprasza. (12,232.)

— Janio Roiański, lat 15 liczący, jedyny syn Urzę
d n i k a  R z ą d u  Gubernjalego, po dwuletniej ciężkiej cho
robie zmarł dnia 7 b. m. Stroskani w nieutulonym 
żalu ’i boleści Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyja
ciół i Z najom ych, na exportację zwłok, jutro o go
d z in ie  5tej po południu, z Kościoła S g o  K r z y ż a ,  na 
cm en ta rz  P ow ązkow ski odbyć się mającą. (12,206.)

— W dniu wczorajszym zakończył życie Franciszek 
Doliński, lat 2 i miesięcy trzy mający, syn Jaua i  An
ny D o liń sk ic h ,  Obywateli. Wyprowadzenie zwłok na
stąpi w dniu dzisiejszym o godzinie 4tej po południu, 
z domu Nro 1218 przy ulicy Pańskiej, na cmentarz 
Powązkowski; na którą, stroskani Rodzice, zaprasza
ją  Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (12,238.)

— Doszła nas wiadomość o skonie w dniu onegdaj- 
szymw Częstochowie, czasowo przebywał, ś.p. Wa- 
niorskiego, właściciela składu Jubilerskiego, w na- 
szem mieście.

— Wczoraj podaliśmy program koncertu na pogo
rzelców M. Piotrkowa w Teatrze odbyć się mającego. 
Jakkolwiek program ten nader jest zajmującym 
tak ze względu na dobór utworów jakoteź amatorów
1 artystów przyjmujących w nim udział, sądzimy je
dnakowoż że publiczność tak skora w niesieniu po
mocy bliźnim, już z uwagi na sam cel koncertu li
an ie  na nim zebrać się nieomieszka. Od tego licznego 
zebrania skuteczność pomocy zależeć będzie.

— Słyszeliśmy, że P. Bilse, pragnąc skutecznie 
m*7viść w pomoc nieszczęśliwym pogorzelcom Piotr
kowa, zamierza w tym tygodniu urządzić nowy kon
cert na ich korzyść.

Otrzymujemy wiadomość, że w Szkole niższych 
nficialistów wiejskich w Radomsku (o odbytym w któ- 
, • pxaminie niedawno donosiliśmy), dotąd jest kilka 

Libansów i w każdym czasie nowi kandydaci przy
leci być mogą- Za opłatą rs. 25 półrocznie, otrzy
mują naukę, ubranie i życie.

__ Przed sklepem maszyn do szycia, pod Numerem 
638, przy ulicy Czystej, mnóstwo zatrzymuje się 0 - 
sób ’ przypatrujących się czynnym maszynom. Ko
biety starsze wiekiem, niemniej dziewczynki pracują 
i uczą się mechanicznego szycia, niektóre z tych są 
samemi właścicielkami magazynów szycia bielizny. 
Dwie wychowanice z Instytutu Głuchoniemych wy
uczywszy się roboty odeszły z Zakładu. Teraz siero
tki Warszawskiego Tow. Dobroczynności przykładają 
się do tej pracy.

— Lekcja publiczna Prof: S. Budzińskiego, o poje
dynkach, drukowana w „Gazecie Polskiej,” wyszła obe
cnie w osobnej odbitce.
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— Geolog i paleontolog P. Zajszner W arszawia
nin, drukuje w Paryżu ogromne swe dzieło o jednej 
części pokładów geulogij no-paleontologicznych k ra 
ju  naszego z 20 kilku rycinami. Na to pyszne wy
danie łoży koszt Rząd Królestwa Polskiego.

— Jan  Barszczewskij utrzym ujący Pensję Wyższą 
m ęzką o 5ciu klasśach, przy uli: Nowy-Swiat N°1272 
(nowy 5), ma honor zawiadomić Osoby interessowane, 
iż stosownie do rozporządzenia JW . Inspektora. Szkół 
m iasta Warszawy, zapis uczniów rozpoczyna się d. 16 
b. m., a wykład nauk dnia Igo W rześnia.

— Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej w Sieradzu, 
zawiadamia szanownych Rodziców i Opiekunów, że 
wykład nauk w jej Pensji, z dniem 1 b. m. rozpoczął 
się. — Klem entyna Kremer.

— Przełożona Pensji Wyższej w Częstochowie, ma 
honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, 
źe zapis uczennic w tejże Pensji, z dniem 10 b. m., roz
pocznie się. — A. Krzesińska.

— W jednym  z numerów zeszło tygodniowych Ku- 
rjera  Warszawskiego, z okazji spodziewanego przyby
cia do Warszawy Blondina, linochoda, wspomnieliśmy, 
iż podobne widowisko było już okazywane w ogrodzie 
Foxal zwanym, przed laty kilkudziesięciu. Otóż jeden 
z dawnych naszych czytelników nadesłał nam  afisz 
z daty 5go Sierpnia 1827 r., z którego dowiadujemy 
się: iż owym znanym u nas linochodem był Wilhelm 
Kolter. Wchodził on po linie 300 łokci długiej w górę, 
na rusztowanie umyślnie do tego urządzone. Między 
innemi sztukam i niósł na plecach koszyk z gołębiami, 
przed sobą popychając taczki, w których również go
łębie znajdowały się, a  gdy do połowy liny dochodził, 
takowe wypuszczał na ogród. Rycina wyobrażająca tę  
sztukę umieszczoną jest na czele afisza. Jednocześnie 
prawie, bo na początku 1827 r. towarzystwo Chiarini, 
w Teatrze W arszawskim dawało również podobne wido
wiska, a mianowicie Pani Bianchi wraz z Felixem 
Chiarini, na dwóch wyprężonych linach odbywała po
dróż ze sceny na galerję Teatru, i to  bez laski utrzy- 
mującej równowagę.

— W okolicach W arszawy mało co już żyta na pniu 
zostało, lecz nastale słoty budzą w Gospodarzach oba
wę alić pszenica nie porośnie. W r. 1846, Inżynier 
Wroy, na posiedzeniu A k a d e m j i  umiejętności w Pary- 
zh, przedstawił przyrząd swego pomysłu, który w ra- 
? ?  meustająch słót, służyć m iał do odcinania kłosów

^ o s t a j ą c e j  na pniu słomy i tym sposobem do ra - 
>j. ^  cfi?ciaż ziarna, ciągłą wilgocią zagrożonego, 
nm  S‘t% aby ten pomysł dosyć w teorji dowci-

_  / I 81.® Qa drodze praktycznej przeprowadzić.
twimt.no i ! nCou  Sierpnia polowania na dobre się roz-
że w rz a te  , S ymy cz?st0 myśliwych utyskujących, 

„ j  - • uPałów, zwierzyna prędko sie psuje. Nie
dflfemv'C5ut«óhZna w lodowniach, a więc po-

P iaetw naliv  wskazany przez stsrego myśliwego: 
„P tasti o aby się me psowało, w gołym grochu zacho
waj, a tym sposobem do 2ch i 3ch Niedziel zakonser
wujesz. Czworonogi w cieniu wypaproszywszy, zawie
sić, gdzie wkoło w iatr przewiewa y co trzeci dzień n a 
tykaj świeżemi pokrzywami”.

— P. Lotho właściciel posessji Nr 1645ab, przy u- 
licy W spólnej, przystąpił do budowy 3ch domów fron
towych murowanych o 2ch piętrach, i takichże oficyn

pod kierunkiem  budowniczego Rakowskiego wzno
szonych.

— B ruk drewniany na wązkiej przestrzeni K rak:- 
Przedmieścia, od wczoraj jest reperowany.

— Do Lublina zjechało już towarzystwo Artystów 
Dramatycznych ze Lwowa i rozpoczęło dawanie wi
dowisk.

— Dnia 4  b. m. i r. w Lublinie i w okolicach była 
trąb a  powietrzna w samem mieście, wybiła znaczną 
ilość szyb i uszkodziła niektóre dachy; we wsi zaś 
Dziesięta, drzewa powyrywała z korzeniami, a we wsi 
Zęboszyce poniszczyła chałupy zupełnie.

— Z Płocka donoszą, iż w tygodniu upłynionym  
sprzedane zostały P. Gustawowi Fogel, Kupcowi 
z Warszawy, dobra Siecien z przyległościami, 2 mile 
odległe ztam tąd, za rs. 138,000.

— W m. Lodzi, m a być ustanow iony targ  na w e łn ę  
na Śty Ja n  Chrzciciel.

— W Busku u wód grywa muzyka sprowadzona 
z Tarnowa (w Galicji); dawane są  tam także dla za
bawy przebywających osób i widowiska magiczne.

— Z  Ciechocinka. — Od la t kilku cierpiąc na fluxję 
i ból zębów, podpadłem chorobie próchnienia szczęki 
górnej, co groziło mi kalectwem; przybyły w r .b .  
z Królewca do Ciechocinka P. Behrendt Dentysta, 
przez zręczne wykonanie operacji, przywrócił mi zdro
wie, za co widzę się w obowiązku złożyć mu publi
czne podziękowanie i polecić go względom Publiczno
ści; nadmieniając, że P. Behrendt z Ciechocinka udaje 
się do Włocławka, a następnie do Płocka, gdzie po
moc swą cierpiącym nieść będzie.— K. Lemański.

— U zupełniając podaną przez nas wiadomość o po
żarze w Pilicy, dodajemy, źe ogień powstał na ulicy 
Zarzecznej i zgorzały trzy ulice: Zarzeczna, Krakow 
ska i Xięża; przyczyna pożaru niewiadoma.

— W nocy z dnia Igo na 2gi b. m. we wsi Sulęcin 
pod miasteczkiem Ostrowiem w powiecie Ostrołęckim, 
wszczął się pożar, skutkiem  którego zgorzały wszyst
kie zabudowania folwarczne oprócz dworu, 80 kop 
żyta zwiezionego z pola, 380 owiec, wozy i różne na
rzędzia gospodarcze. Ogień zaczął się od owczarni 
i ja k  się zdaje z podłożenia, sprawca do tąd  nie wy- 
kryty.

— N r 156 „Poczty Północnej” zawiera Najwyżej 
zatwierdzone zdanie Rady Państwa, o dozwoleniu sta- 
rozakonnym mechanikom, gorzelnikom, piwowarom 
i w ogóle wszystkim rzem ieślnikom  zamieszkiwać we 
wszystkich miejscowościach Cesarstwa (co dotąd wzbro
nione m im było).

— W  Woroneżskiej Gubernji w dobrach Alferowka, 
Xiężnej D ołgorukowej, straszna burza 27go Czerwca 
r. b. zaskoczyła ludzi pracujących w polu, część z nich 
schroniła się"do wybudowanej tam  szopy, piorun ude
rzył w takową i zapalił; 25 osób zdołało ujść z niej, 
13cie zaś kobiet, 2ch mężczyzn bądź zabitych od pio
runu  bąź tylko ogłuszonych spaliło się w owej szopie. 
Ci zaś "co uszli z szopy, wszyscy albo okaleczeni albo 
opaleni zostali.

— Piszą z Mohilewa, że tam  z powodu deszczu 
bezustannego, w ciągu dni 37, woda na Dnieprze pod
niosła się bardzo wysoko, i przez 5 dni i 5 nocy sta ła  
równo z powierzchnią brzegów, o półtora sążnia 
wyżej ocl swej zwyczajnej powierzchni. N aw ałnica o-
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czyściła i odświeżyła powietrze. Zboża zwłaszcza jare 
jako też i trawy są. bardzo bujne.

— Po silnym przyborze Dniepru, obecnie woda za 
częła znów bardzo na tej rzece opadać, tak, że potor- 
mowały się liczne wysepy. Obawiać się należy z tego 
powodu, aby wysepy te, nieprzeszkadzały statkom 
parowym tu stojącym między Kijowem i Ekaterino

— Marjanna Lisieńska SOcio-Ietnia staruszka pod
Nrem 1143 na rogu ulicy Grzybowskiej i Żelaznej za
mieszkała, która nie jednokrotnie już wspieraną była 
przez naszych czytelników, uległa wypadkowi potrą
cenia przez dorożkę tak szkodliwie, że odesłaną zosta
ła  na k u ra c ję  do Szpitala D z ie c ią t k a  JEZUS, lole-
camy ją  zatem litościwym sercom jak  również Ma- 
rjannę Szaniawską wdowę po lokaju z 5giem dzieci, 
niebędąeą obecnie w stanie zapracować na siebie, za
mieszkałą pod Nrem 2846d, i staruszkę kalekę Ma- 
1'jannę Tomaszewską pod Nrem 1591 mieszkającą.

— W Krakowie podobno ma być, obok dramatu
zaprowadzoną i Opera. , ,

— Ziomek nasz ornitolog Gross, w celach nauko
wych przebywa na Przylądku Dobrej Nadziei.

— Z p o w o d u  księgosuszu w Galicji, władze Au- 
strjackie niepozwalają, aż do dalszej dyspozycji, wywo
zić bydła do innych prowincji Państwa.

— Właściciele większych posiadłości w Galicji, za
wiązali w Paryżu dla exploatacji Galicyjskich zrodeł 
oleju skalnego spółkę z kapitałem 2ch miljonów fr., 
zebranym z 4,000 akcji po 500 fr. Na czele spółki 
stoi Jenerał Pinaud de Gregory, robotami kierować 
ma I n ż y n ie r  Crachaud.

  W Bernie 27go b. m. odbędzie się Kongres
nauk społecznych. W Niemczech co tydzień w innem 
mieście inny zjazd inny fest; niedawno był, w Li
psku zjazd nauczycieli; w Bremie strzelanie do celu,
na którem z górą 1,000 strzl C0^ t a^ łnVn° 
i na którem pierwszą nagrodą było 1,000 talarów, 
drugą sztaba srebra przez Niemców z San Francisko 
z Kalifornji przysłana. W Dreźnie znowu uroczy
stośćf I p i e i a k V  z mowami, 
mają zaś odbyć się jeszcze: w tym miesiącu w Li
psku zjazd literatów Niemieckich, we Wrześniu wBrnu- 
świku farmaceutów, w Dreźnie zpazd N‘ei^ ecklclJ 
wielbicieli Danta i jeszcze kilka m yc naukowych

k o n g reso w y m i ^  Nangasaki otwartą została pier
wsza droga żelazna.

Wiadomości Zagraniczne.
A M E R Y K A . New-Yor/c 26  Lipca. Prezydent John

son udzielił wszystkim jeńcom wojennym, wraz 
z Jenerałami wolność pod warunkiem, że złożą zwią
zkowi przysięgę na wierność.-Zajścia pomiędzy o- 
bywatelami a byłemi żołnierzami skonfederowauy 
mi trwają c ią g le -W  Wirginji większosc Kandyda
tów wybranych do zgromadzeuia prawodawczego na
leży do separatystów. -  Minister marynarki nakazał 
zmniejszenie eskadry atlantyckiej do lO okrę tó^
a eskadry Mississipi do 5 o k r ę tó w .-W  New-Yorkskim 
Pułku żuawów, w Charleston w y b u c h n ą ł  nu
B untow ników  rozbrojono i aresztow ano. (N . w -  “

ANGLJA. Londyn 3go S ierp n ia .-Wczoraj Książę 
Artur w zastępstwie Królowej, odkrył w Walijskim 
mieście Tenbv pomnik Księcia Alberta, wystawiony 
w miejscu nader malowniczem, z widokiem obszer
nym na kraj i morze. Popiersie jest wyrzeźbione
z naUńekniejszego marmuru Sycylijskiego. Obok 
z najpięKn j. » herbowa najstarszego z Kró-
umieszczona jest tarcza nr (Schl. Ztg.)

10 PRANO U  Parni 3go Sierpnia. -  „Gazette des FRANCJA. P J  rano  ̂że p  xhouvenel został
Etrangers . referendarzem Senatu, w miejsce 
mianowany wie Dotychczas jednak „Mo-
Margrabiego dUMipou wiadom ości.- Pogłoska że 
nitor" me P®twi e oleona z Królową Hiszpańską nie 
zjazd Cesarza P e g. potwierdzać.-Dymisja
będzie “ “ ^ “ jSJJpańskiego we Francji została przy-

i wvbói jego następcy jest jeszcze wątpliwy, 
jętą, ale wybór J| g łauy b§dzie do Rzymu, a Pan 
Mówią ze p- ^  J Ministra stanu do Pary- 
Bermudez de Castt , zawiaiomił Króla Portu-
ża.—Zapewniają ze . chalong będzie robił próby
galskiego, iżi w wynalezionym przez J. K.
zuowymsystematen zażądoł od Rady stanu,
Mośc. -  błychac st0warzyszania się, takiem, ja- 
wypracowaniao Pia łówniejszych Państwach Europy, 
kie ma miejsce |  wywołane zostało wstrzymy:
ZdajeSię,- fo (fąnracv robotników.- Hrabia Walewski waniem się od pracy • przed wystąpieniem

z S d y J a t u r T w

wszystk^m01!^ ™ - podwładnym pisywania dojłzienni-

k<- '  PRUSY. -  W dniu lótymTuimerJw n a^o b ch ó d  
rozpoczął się był zj azdhddPdch dniach odbyć się ma- 
uroczysty w n a s tę p n y c h  dw połowa, lecz
j w . W dniu P g Ą S i l w t e n e . a . g d n i e  
była tak liczną, iżw saia. samego.tylko piwa
Komitet gości P«yJm° fli ’ W dniu ldtym rano nad- 
Bawarskiego 2 0 ,»uu> ku • WSZystkie deputacje,
zwyczajnymi P0?iąga™nicznych miast: Czech i Saxo- 
a pomiędzy temi z órneg0 jako i dolnego, pra- 
nji; miasta Szlązka feprezentowanymi były, ró- 
wie powiększej^częs u poZQaóskieg0) z wszystkich 
wnież z Depaitame; entaacj) a z Departamen-
większych “ iast.Nk0 jedno miasto Gniezno Deputa-

cję przystaro. którzy mieli w obchodzie prze
czyć z górą na , g ’muzyk dniach 16 i 17 uda- 
szło 80 £  p§zy vv wspaniałym i uroczystym pochodzie 
wal‘ S1V^wnieisze ulice miasta na plac do uroczystości 
Pr?e? ?p,\ przeznaczony; zaraz za bramami miasta 
1 i S e  Scheitnig, za tak zwanym ogrodem Xiążę- 
W*m fFiirstensgarten). Tak pochód jako i oba dnie 
Soczystości odbyły się w największym porządku, 
nomimo, iż na wyraźne życzenie Komitetu, porządku 
policyjnego Członkowie Straży Ogniowej przestrze
gali. Każden pochód rozpoczynały deputacje gości, za 
niemi szli z Wrocławia Turnerzy; zamykali zaś pociąg 
Uczniowie Akademji Wrocławskiej w paradnych stro
jach z szarfami właściwych Prowincji, tak zwanych 
(Landsmannschaftów). Pomiędzy Turnerami widzieli
śmy osoby wszelkich stanów, religji i wieku, byli na-



wet pokryci siwizną. W ćwiczeniach w obudwóch 
dniach odbytych okazano wiele zręczności i umieję
tności.

Ostatnie Wiadomości.
Telegram z Paryża datowany 4go Sierpnia donosi, 

źe skutkiem nowych rozkazów Xiążę Metternich opó
źnia swój wyjazd do Paryża. — Constitutionnel oświad
cza, iż otrzymał z Wiednia korrespondencje prywatne, 
przedstawiające stan rzeczy w mniej ciemnych kolo
rach. Utrzymują, że układy między Austrją a Prusa
mi będą bezzwłocznie rozpoczęte i że nadzieja poro
zumienia się nie jest straconą. Podług depeszy 
z Wiednia, z 5go b. m., Cesarz wrócił z Ischl, Cesa
rzowa zaś miała około 12go przyjechać do Ischl, 
w powrocie z Kissingen. W duiu 5m Sierpnia odbyła 
się w Wiedniu Rada Ministerialna.— Układy między 
Gtastein a Wiedniem nie ustają.

Wiadomości z Włoch nie są pomyślne. Cholera sze
rzy się w Ankonie, a Ministrowie Sella i Nacoli, uda
li się tam dla przedsięwzięcia stosownych środków, 
dodania ducha ludności i podźwignięcia upadającego 
handlu, spodziewani oni byli z powrotem we Florencji 
6go Sierpnia.

W Medyolanie, BoIodj’i, Turynie i Florencji, zjawiły 
się także wypadki epidemji, wszędzie wprowadzo
nej z Ankony. Władze przedsiębiorą środki dla zapo
bieżenia dalszemu szerzeniu się cholery. (Ind: Bel:).

_ R o z m a it o ś c i . —  Wiadomo, że Japończycy posia
dają tajemnicę sprowadzania roślin do takiej karło
watości, iż w małem puzderku można posiadać ogród 
z różnemi drzewami. U zwierząt karłowatość bywa 
albo przypadkowym wybrykiem natury, albo cechą 
właściwą pewnym gatunkom i odmianom. Między 
olbrzymim Percheronem a Kucykiem, między wielkim 
psem z Neufoundland. a maleńkim pieskiem, noszo
nym w zarękawku, zachodzi wielka różnica, ale od
miany takie doszły do pewnego kresu wielkości lub 
małości, po za który nie sięgają. Nie było jeszcze psa 
małości myszy, albo wielkości lwa, ale jeżeli wierzyć 
można dziennikowi „Sport” znalazł się koń małości 
psa, oczywiście psa wielkiego. Kapitan Luckey, przy
wiózł bowiem z Jawy, w darze dla Królowej Angiel
skiej konia 4ro-letniego, zupełnie wykształconego, 
który ma wzrostu 27 */2 cali, to jest tak małego, że 
me jeden pies wielki, przenosi go wzrostem. Kapi- 
Bi. ra7 “ ,key> przywiózł tego konia z sobą w powozie na
rlachd^ki y fj0rda Mayora, wprowadził go po scho- 
sie wziął konu tó.reS° zrobil ujeżdżalnię, a żegnając 
dn ’— Mnznłma Ua y * zniósł po schodach do pojaz- 
& h .  grobach m a r -

Konstantego Retha któtv i  g° r?k,°1HSf  ł
™ ,«  oh T a rk o , m f e ' S , "  Y e C i ™ " K  
ogłoszony był w roku 1828 pod tytułem- „Pamiętni
ki Janczara. Gdy wspomniony Autor n»tał Ł -  
nów dla czego łojowe świece palą i ’ &  nieS j  
woskowe świece palie przy grobiech i w kościele J ’' 
oni odpowiedzieli: „iż PANU BOGU dobytek ma być 
ofiarowany, a nie muchy.' Co kraj to obyczaj -  
Pół - Guwernantka, w obec kilku osób, zapyl,ana

przez młodzieniaszka, w której połowie swej figury 
jest Guwernantką; odpowiedziała: jeżeli mi Pan przy
znasz, że mam więcej w pięcie rozumu niżeli Pan 
w głowie, to w dolnej połowie figury.

Magazyn Bielizny Józefy Niedzielskiej”
istniejący poprzednio pod Nrem 434 przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieścm, przeniesiony został pod Nr 430  na tejże u li
cy, naprzeciwko ulicy Bednarskiej, na pierwsze piętro. — 
Magazyn ten zaopatrzony jest w dobór bielizny gotowej 
wszelkiego rodzaju tak Męzkiej jako też  Damskiej, oraz 
przyjmuje wszelkie obstalunki. (12120).

1 •*« 11'arazawyi
Biernacki Czesław ob: z Kalisza nr 634 , M ałowięjski 

Jozel ob: z Gostkowa nr 585, Makomaski Hip. ob: z Kieł- 
bowa nr 634 , Nakwaski Boi. ob. z Nakwasina nr 601, W e- 
gliński Leon ob: z Lublina nr 6 3 4 .

W y j e c h a l i  1 Awiłow radca stanu do Siedlec, Jackow
ski Jozet ob: do Glinojecka, Jezierski Karol Hr. do Miń
ska. Podczaski Bron. ob: do Starej wsi, Trębicki Stan. 
ob: do Kurowic.

i^rzyjecimii koleją żelazną > Dziengielewski 
pułkownik z Karlsbad nr 1254, Gawełkiewicz Czesław do
ktor z Krakowa nr 691, Morawski Hen. urzędnik z Berlina 
nr 394.

W yjechali koleją żelazną: Dąbrowski Józef 
ob: do Krakowa, Karniewski Waw. ob: do Berlina, M ała
chowski W ład. Hr. do Berlina.

Marety, Omnibusy 1 Poczty Wozowe.
Jutro odchodzą karety: do Brześcia Lit. o godzinie 

11 rano; do Zamościa o godzinie lej w południe; do Suwałk 
o godzinie 2 popołudn iu ; do Kielc o godzinie 6% w ie
czorem. — Omnibusy: do Radomia o godzinie 10 ra- 
n°; do Lublina o godzinie 6ej wieczorem, do Sochaczewa 
O g o d z in ie  6 w ieczo rem ; do  B rz e śc ia  L it .  o  g o d z in ie  7 W16CZ0-
r e m . - P o e z t a  n  o z  o  iw a do Miechowa o godzinie 8 rano.

Teatr W ielki. Jutro, Er/tani.
Szwajcarska. Dziś i każdego dnia kon

cert B. Bilsego. Początek o godzinie 6tej, cena wnijścia od  
Usoby Zip. l gr. 10 (kop. 20). (8374 .)

Ceny Targane W arszawskie. — Dnia 7 sierp: 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. — do rs. 6 
kop. 50; żyta od rs. 3 kop. 60 do rs. 3 kop. 90; owsa 
od rs. 2 kop. 40 do rs. 2 kop. 55; grochu poi. rs. — kop. — 
do rs. — kop. —. Kartofli rs. l kop. 80.

Dnia 4 b. m. okowity próby lotej płacono za wiadro od 
rs. 2 k. 91 do rs. 3 k. — ; za garniec od kop: 95 do rs. — 
kop. 98.

l i u r ®  C U e i d y  W a r s z a w s k i e j . — Dnia 8 Sierpnia 
r. b.: za obiigi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 86 
kop. 57% , dają rs. — kop. — za listy zastawne 3go okresu  
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 6 4'/3 dają rs. 13 
kop. 6 1 '/3; za nową Rossyjską pożyczkę premiową z roku 
1865 (oprócz kup:) oryg: żądają  rs. 106 k. 25, dają rs. 105 
k. 75; M etalliki Lutowe żądają rs. 101 kop. —; dają rs 
loo  kopiejek 67; M etaliki Sierpniowe — żądąją rs. — ko-, 
piejek — dają rs. 101 kop. —; za bilety Banku Cesar
stwa żądają rs. 92 kopiejek 50, dają rs. 92 kop. — ; 
za akcje drogi żelaznej W arszawsko Bydg: po rubli sr. 
loo, żądają rs. 75 k. —, dają rs. 74 k. 50; za akcje drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają rs. 78 k.75,dają rs. — k. —; 
za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: dróg żelaznych żądają rs. 123 
k. 25; dają rs. 122 k. 75; za akcje kolei żelaznej W arszaw- 
sko-Terespolskiej żądają rs. 102 kop. —, dają rs. — k. —; 
za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po zip. 500, dająrs. 101 k. 67; 
za  certyfikaty Banku na oblig: cząst: lit: A. po Zip. 300  d a 
ją rs. 51 k. —; lit; B. po Zip. 200  bez kuponu, dają rs. 25 k. 
50 (z kuponami dają rubli srebnych. 34 kop. —); za dowody 
Kommis: Centr: Likwid: dają rubli srebnych 6 kopiejek 3 0 . 
— W artość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 kop. 
42% od listów zastawnych kop: 7%.

W Drukarni Kurjera W arszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK d e  KURIERA TVARSZAWSKIEGO Nr 178.
W torek.— Dnia 8go Sierpnia. — Rok 1865.

d o n i e s i e n i a .
D y r e h e j a  U b e z p i e c z e ń  p o d a je  d o > P o W ? ec 

w ia d o m o śc i, ż e  w  d n iu  24  S ie rp n ia  (5 W rz e ś n ia )  r. d. o g  - 
d ż in ie  11 z  r a n a  n a  p o s ie d z e n iu  D y re k c j i  U b e z p ie c z e ń  o d 
b ę d z i e  s ię  l ic y ta c ja  in  m in u s  p rz e z  o p ie c z ę to w a n e  a e  - 
r a c je ,  n a  d o s ta w ę  d rz e w a  o p a ło w eg o , so sn o w eg o  i  tw a r  - 
go  w  s z c z a p a c h  V/2 ło k c io w y c h  n a  p o ti-z e b ę  b iu r a  ' 
k e j i  U b e z p ie c z e ń  n a  ł a t  t r z y  p o  s o b ie  id ą c y c h ,  P 0C^ n ®J? 
o d  d n ia  20  G ru d n ia  (1 S ty c z n ia )  1 8 6 5 /6  r .  d o  te g o ż  a n i  
i  m ie s ią c a  1 8 6 8 /9 , s ą ż n i  k u b ic z n y c h  t rz y ło k c io w y c h  w t a k i  j  
i lo ś c i j a k i e j  o k a ż e  s ię  p o t r z e b a .  j

C e n a  s ą ż n ia  z  d o s ta w ą  i  u ło ż e n ie m  n a  m ie js cu  d o s ta r 
c z a ć  s ię  m a ją c e g o  d rz e w a  so sn o w eg o , u s ta n a w ia  s ię  n a  rs . 
8 k o p .  4 8 '/ . , ,  z a ś  tw a rd e g o  n a  r s  10 , i  o d  te j  l ic y ta c ja  in  
m in u s  ro z p o c z ę tą  z o s ta n ie ,  g a tu n e k  z a ś  d rz e w a  o ra z  w n  
z a s t r z e ż e n ia ,  z a m ie s z c z o n e  s ą  w  w a ru n k a c h  lic y ta cy jn y ch ; 
k t ó r e  p r z e j r z a n e  b y ć  m o g ą  k a ż d o d z ie n n ie  w  b iu rz e  D y re k c ji 
U b e z p ie c z e ń  u  N a c z e ln ik a  K a n c e l la r j i  w g o d z in a c h  s łu ż b o -  
wych.

M a ją c y  c h ę ć  p o d ję c ia  s ię  t e j  d o s ta w y  w in ie n  z ło ż y ć  d e 
k l a r a c ję  o p ie c z ę to w a n e  n a  r ę c e  N a c z e ln ik a  K a n c e la r j i  p r z e a  
g o d z in ą  n  z  r a n a  w  d n iu  do  l ic y ta c j i  w s k a z a n y m , czy s to , 
b e z  p o p ra w e k , s k r o b a ć  o ra z  p rz e k r e ś le ń  n a  p a p ie rz e  sze - 
m a to w y ra  c e n y  k o p .  15 n a p is a n ą ;  i  w  n ie j  w y ra ź n ie  l i t e 
r a m i  i  w y m ie n ić  p r o c e n t  j a k i  o d 'c e n y  o n a c z o n e j o d s tęp u je -

D o  d e k la r a c j i  d o łą c z o n y  b y ć  w in ie n  k w it  K a s s y  G łów nej 
U b e z p ie c z e ń  n a  z ło ż o n e  v a d iu m  w  su m m ie  rs .  150, w y 
ra ź n ie  r u b l i  s r e b r e m  s to  p ię ć d z ie s ią t .

D e k la r a c je  s k r o b a n e  lu b  " p o p ra w ia n e , n a p is a n e  n ie  p o 
d łu g  n iż e j  z a m ie s z c z o n e g o  w z o ru , o b e jm u ją c e  ja k ie k o lw ie k  
W aru n k i i  z a s t r z e ż e n ia  tu d z ie ż  p o  o z n a c z o n y m  te rm in ie  z ło -  
Zone lu b  n ie  p o p a r t e  k w ite m  k a s s y  n a  z ło ż o n e  v a d ju ra  z a  
n ie w a ż n e  u w a ż a n e  b ę d ą  i  p r z y ję te m i  n ie  z o s ta n ą .

W zu r  do Deklaracji.
W s k u t e k  o g ło s z e n ia  D y re k c j i  U c e z p ie c z e ń  z  d n ia  9 (21) 

L ip c a  N r  2 6 ,5 5 6 /1 191 p o d a je  n in ie js z ą  d e k la ra c ję ,  iż  o b o w ią 
z u je  s ię  d o p e łn ia ć  d o s ta w ę  d la  b iu r a  D y re k c j i  U b e z p ie c z e ń  
W c ią g u  l a t  t r z e c h ,  n a s tę p n ie  po  s o b ie  id ą c y c h  p o c z y n a ją c  
a d  d n ia  20 G ru d n ia  ( l  S ty c z n ia )  1 8 6 5 /6  do  te g o ż  d n ia  i 
m ie s ią c a  1 8 6 8 /9  ro k u ,  d rz e w a  o p a ło w eg o  so sn o w e g o  i  t w a r 
dego , 'w  s z c z a p a c h  1 %  ło k c io w y c h  w s ą ż n ia c h  k u b ic z n y c h  
t r z y  ło k c io w y c h  n a  p o d w ó rz a c h  w  g m a c h a c h  D y re k c j i  U b e z 
p ie c z e ń  p o d  N r .  2 3 0 6  i  2 3 2 4  r z e te ln ie  i  d o k ła d n ie  u ło ż o 
nych w g a tu n k a c h  p o d łu g  z a s t r z e ż e ń  w a ru n k a m i l ic y ta c y j -  
h e m i w s k a z a n v c h  z a  o d s tą p ie n ie m  od  c e n y  z a  j e d e n  s ą ż e ń  
d rz e w a  so sn o w eg o  n a  r s  8  k o p . 4 8 1/ , ,  d rz e w a  tw a rd e g o  n a  
t s - 10 o z n a c z o n y c h , p ro c e n tu  ( tu  w y p isać  w y ra ź n ie  l ic z b ę  
a .n a s tę p n ie  l i t e r a m i  p ro c e n t ,  j a k i  dostaw m a o d s tą p ię  o b o 
w ią z u je  s ię )  p o d d a ją c  s ię  w sze lk im  o b o w ią z k o m  i z a s t r z e 
ż e n io m  w  w a ru n k a c h  l ic y ta c y jn y c h  _ o b ję ty m , k tó r e  m i s ą  
d o k ła d n ie  z n a n e ,  i  te  w  z u p e łn o ś c i p rz y jm u ję . M ie s z k a m  
w N. p o d  N r . -N .— P r e z e s  W i e r  n  i e  w  i c  z .— N a c z e ln ik  
K a n c e l la r j i ,  S ł o m i ń s k i .  (Dz. Warsz.)

gg|> Bom Ir  2300 lit: D,
| j l »18 p r z y  u lic y  G ę s ie j, in a s iw  m u ro w a n y , o le rn  p ię t r z e .

z  F a c ja ta m i  i  S n te ry n a m i,  z  o b s z e rn e m  P o d w ó rz e m ' 
Sdzie m o ż n a  b u d o w a ć  oficyny , j e s t  do  s p rz e d a n ia  w  k a ż d y m  
cz a s ie ,  b e z  p o ś re d n ic tw a  o só b  tr z e c ic h ,  p o d  k o rz y s tn e m i 
W aru n k am i. W ia d o m o ś ć  u  w ła śc ic  e lk i  w ty m ż e  d o m u , n a  
l e m  p ię t r z e .  (1 1933).

W  d n iu  5 b . m . w y s ia d a ją c  z  d o ro ż k i  p r z e d  K o ś c io łe m  
XX. R e f o rm a tó w  z g u b io n e  z o s ta ło  P O B M O X E T A  
W k tó r e m  z n a jd o w a ł  s ię  L i s t  Z a s ta w n y  L i t .  D . N r .  2 6 6 ,2 9 6  
n a  z łp .  5 0 0 , o ra z  K z ią ż e c z k a  L e g i ty m a c y jn a ,  p o z w o len ie  
W y ch o d zen ia  z a  ro g a tk i ,  n o t a tk i  i  o k o ło  r s .  3 d r o b n ą  m o 
n e tą .  Ł a s k a w y  z n a la z c a  r a c z y  o d d a ć  ta k o w e  d o  R e d a k c j i  
Kurjera W a r s z a w s k ie g o  a lb o  p o d  N r. 1335 , p r z y  u lic y  S to  
U rz y z k ie j ,  d o  H e p p e n a  z a  n a g ro d ą . R s . 1 0 , j e ż e l i  j e j  ż ą d a ć  
b ę d z ie .  Z a s t r z e ż e n ia  L i s tu  Z a s ta w n e g o  u c z y n io n e  z o s ta ły  
w  D y r .  G łó w . T o w . K . Z . i  w  K a n to r a c h  b a n k ie ró w .

(12 ,125 .)

BA N Ii. P O L S K I.
P o d a je  do  w iad o m o śc i, ż e  w  d n iu  12 (24 ) S ie rp n ia  r .  b .

o g o d z in ie  11 z  r a n a  o d b ę d z ie  ,się w s a li  p o s ie d z e ń  B a n k u
P o ls k ie g o  g ło ś n a  p rz e z  o p ie c zę to w a n e  _ d e k la r a c je  l ic y ta c ja  
in  p lu s  n a  t r z e c h le tn ią  d z ie rż a w ę  R y b o łó w stw a  w  w o d a c h  n a 
le ż ą c y c h  do  Z a k ła d u  P a p ie r n i  w J e z io rn e j .

L i c y ta c ja  ro z p o c z n ie  s ię  o d  k w o ty  rs . 50 ro c z n ie  a  u t r z y -  
m u ją c y  s ię  p rz y  d z ie rż a w ie  o b o w ią za n y  b ę d z ie  z a r a z  c a łk o -  
w i tą  je d n o ro c z n ą  o p ła tę  w n ie ść  d o  k a s s y  B a n k u .

S z c ze g ó ło w e  w a ru n k i m o ż n a  p rz e jrz e ć  c o d z ie n n ie  w y jąw szy  
d n i ś w ią te c z n y c h  w b iu rz e  N acze ln ik a . K a n c e l la r j i  B a n k u  
P o ls k ie g o  lu b  u  Z a rz ą d z a ją c e g o  Z a k ła d e m  P a p ie r n i  w  Je
z io rn e j .  . . .  ,

V a d iu m  do  l ic y ta c j i  z ło ż o n e  b y ć  w in n o  w k w o c ie  rs . 12.
C h cą c y  u b ie g a ć  s ię  o d z ie rż a w ę  w in ie n  z ło z y ć  d e k la ra c ję  
o p ie c z ę to w a n ą  p o d łu g  w zo ru  n a p is a n ą :  d o  w ła sn y c h  r ą k  
P r e z e s a  B a n k u  a d re so w a n ą .

D e k la r a c je  ta k o w e  p rz y jm o w a n e  b ę d ą  d o  d n ia  12 (24)
S ie rp n ia  do  g o d z in y  l 0 ’/ 2 z r a n a

V ic e -P re z e s ,  R ze c z y w is iy  R a d c a  S ta n u , S z  e  m  i  o  t  h. 
N a c z e ln ik  K a n c e lla r j i ,  J  M  a  k  u  I e  c.

W zó r do deklaracji-.
W s k u tk u  o g ło s z e n ia  B a n k u  P o ls k ie g o  z  d n ia  14 ( 2 6 )  L ip c a  

r  b  N r  1 8  121 p o d a je  n in ie js z ą  d e k la ra c ję ,  ż e  z a  d z ie rż a w ę  
ry b o łó w s tw a  w w o d a ch  do Z a k ła d u  P a p ie rn i  w J e z io rn e j  n a l e 
ż ą c y c h , n a  t r z y  l a ta  1 8 6 5 - 1 8 6 8  j e ż e l i  s ię  p rz y  m e j u tr z y m a m , 
z a p ła c ę  rs .  (w y p isa ć  lic zb ę  l i te ra m i)  p o d d a ją c  s i ę  w sz e lk im
w a ru n k o m  lic y ta c y jn y m  k tó r e  m i s ą  w ia d o m e . K w it n a  z ło z o -
n e  v a d iu m  w k w o c ie  rs . 12 d o łą c z a m , po  k tó r e  g d y b y m  si§  p rz y  
d z ie rż a w ie  n ie  u tr z y m a ł ,  s a m  s ię  zg ło szę .

M ie s z k a m  w N .
W a r s z a w a  d n ia  N.

Podpis. „  , . . j , ,
Adres Do własnych r%k Prezesa Banku Polskiego, dekla- 

racja n a  dzierżawę rybołówstwa w wodach w Jez io rn y  ̂  ^

INTENDENTURA 
Warszawskiego Wojennego Okręgu■

P o n ie w a ż  o g ło szo n e : n a  d n ie  l l  ( 2 3 ) C ze rw ca  r .  b  t a r g  
■ ,4 1 2 7 1  n rz e ta rg ,  n a  p rz e w ó z k ę  p ro w ia n tu  z  S u w a ls k ie 
go  i A u g u s t o w s k i e g o  m a g a zy n ó w  d o  M a rja m p o lsk ie g o , d la  
b r a k u  k o n k u re n tó w  n ie  d o sz ły  d o  s k u tk u ,  p rz e to  I n te n d e n 
t ó w  W a rsz a w sk ie g o  O k rę g u  W o je n n eg o  p o d a je  d o  p u b l i-  

t ;  w i a d o m o ś c i ,  ie  w  Z a rz ą d z ie  je j  n a  p o w y ższ e  p r z e d -  
* w  rsTwo w d ru g im  te rm in i?  o d b ę d ą  s ię  p o w tó rn e :  t a r g  

/ o s !  S i e r p n i a  i  p r z e ta r g  20  S ie rp n ia  (2  W rz e ś n ia )  r .  b .  
ń r l e w ó z k e  do  M a r ja m p o la  z  S u w a lk sk ieg o  M a g a z y n u  

3 5 0 0  c ze tw : m ą k i i  350  cze tw : k a s z y  .
r  t/w fac ia  b ę d z ie  o d b y w a ć  s ię  g ło ś n ą , z  d o z w o le n iem  

- - „ . t o n i ą  z a p ie c z ę to w a n y c h  d e k la ra c y j ,  k tó r e  w in n e  b y ć  
Pi f l „ n p  w  Z a rz ą d z ie  I n te n d e n tu r y ,  m e  p o z m e j n a d  l i s t ą  
g o d z in ę  z  r a n a ,  w  d n ie  n a z n a c z o n e  n a  l ic y ta c ję  i  p r z e -

targ/vrzacv sobie przeto podjęcia się tej entrepryzy, zechcą 
«ie z n a id o w a ć  w  powyż wskazanym czasie i miejscu, zaopa
trzeni w kaucje, wymagalne w  gotówce lub papierach skar-

*)° " w a r u n k i  do  te j  l ic y ta c j i  m o g ą  b y ć  p rz e j r z a n e  w  b iu r z e  
In te n d e n tu ry  o d  9e j z  r a n a  do  3 e j p o  p o łu d n iu , w y ją w sz y  
św ią t i  d n i g a lo w y ch .

W a r s z a w a  d n ia  18 (30) C z e rw c a  1865 ro k u .
Intendent Okręgowy,

Jenerał-Major, C hom en tow sk i. (Dz. War.)
W zeszłym tygodniu zgubioną została

. Książka rachunkowa,
j na wybór różnych przedmiotów ze Składu Żela

za, jako to Gwoździ i różnych naczyń Ciesielskich. — Ła
skawy znalazca, ponieważ żadnego użytku z tego zrobić nie 
może, przeto uprasza się o zwrot takowej do Henryka Mei- 
sling, przy rogu ulicy Solec i Jerozolimskiej pod Ner 2911/12; 
za co otrzyma stosowne wynagrodzenie. (12,223.)



Młodzieniec około lat 15
mający, dobrej konduity, znający dobrze zasady rysunku,
potrzebny jes t do nauki w Zakładzie Litograficznym _
Wiadomość w Redakcji K urjera Warszawskiego. (12163).

Nagrody Rs. 6.
W  dniu 6 b. m., zgubiono Pugilares duży bez pie

niędzy, tylko niektóre ważne bardzo papiery, oraz wexel 
n a  rs. 350, kartka na wolne chodzenie nocną porą bez la 
tark i, dla Adolfa Landau podN rem  I089a, gdzie 8 Cyrkuł 
oraz Fotografja. — Znalazca raczy takowe oddać przy ulicy 
Ciepłej pod Ner 1117a, u Stróża Antoniego, za powyższa 
nagrodą. (12,208 .)

Łekrje języka łacińskiego, polskiego, 
rysunków i t. d., ktoby sobie życzył pobierać, lub też 
być dobrze przysposobionym do którćj z klass średnich lub 
niższych, o ile możności jak  w najkrótszym czasie, mo
że  korzystać zgłosiwszy się do mnie. Poręczam , gdyż za 
granicą 1 tutaj mam ciągłe tego dowody przysposabiając 
Uczniów 1 Uczennice. O warunkach osobiście pomówić mo- 
zna; adres u Profesora ulica Orla Ner 8 0 1. (12,205 .)

Są, do sprzedania 2 Obrazy olejne,
S z a fk a  i Ł o żk o  jesionowe, oraz S p rzęty  gospodar
skie 1 kuchenne. Widzieć można codziennie od godz: loej 
z  rana do 4ej z poł:, w domu po-Karmelickim pod Nrem 
26 77 przy Krakowskiem-Przedm: i ulicy Bednarskiej poło
żonym, w drugim dziedzińcu na dole, obok fabryki rym ar
skiej. (1 1779). J J

Mający do wynajęcia od Śgo Michała r. b.

MIESZKANIE,
składające się z 4ch lub 5ciu Pokoi i Przedpokoju z Ku
chnią, Stajnią i Wozownią, położone przy jednej z pryncy- 
palnych ulic, nie zbyt daleko od Ogrodu Krasińskiego odle
głych, zechce nadesłać swój adres pod N er 1574 lit: F , przy 
ulicy Jerozolimskiej, do Nrn 3go mieszkania. Pragnący tak 
ż e  mieszkanie zamienić na inne podobne, a położone 
przy ulicy Jerozolimskiej, poweźmie bliższą wiadomość pod 
powyższym Numerem, (i 2,207.)

Z  powodu zmiany interesów jes t do odstąpienia zaraz Sklep 
z  mieszkaniem, lina  Pokoje z Kuchnią Angielską, P i
wnicą, Komórką i Górą, z ruchomościami Sklepowemi i To
warem lub bez Towaru, bardzo gustownie i praktycznie u- 
rządzony; może być użyty na Handel Korzeni, W iktuałów, 
JLłystryburję, Traktjernię, Bawarję i t. p., a to wszystko za 
s. 3oo, zresztą zależeć będzie od porozumienia się z kupu- 

Wiadomość bliższą powziąść można w tym samym 
‘ i ®pie Przy ulicy Żurawiej Ner 1630, drugi dom od rogu 
N e r A '^n d ry jsk ieg o , lub w Sklepie przy ulicy Rozbrat 

°o, dom Hrabiego Ronikier. (12,203 .)

Nieruchomość Nr 886,
przy rogu ulicy Elektoralnej i Białej poło
żona, sprzedaną zostanie stanowczo w dro- 
^ i a ł ó w  między Sukcessorami po KaroluKurtz, przez nnWl. ““ S'*-".! uum.coouia.uii yu u « u  

b  , o godzinie 5ej z w  w dniu 9 (21) Sierpnia
Cywilnego w W arLawte odh 'z w W ydziale >ym Trybunału 
cznie sję od summy v a y SI? maJW - Licytacją rozpo- 
przez biegłych wynalezionee08’°K a k°Pr  81’ -iako szacluflkl/! 
należy. Zbiór objaśnień i w) N,a .wadJ«m Ks. 1,400 złozyć 
można w Kancellarii Pisarźa i ^ ^ ‘^ h  Przejrzeć 
podpisanego Patrona przy u lic / Miodn W y ‘af'1 lg0 1 u 
zamieszkałego. -  Konstanty B o ł l e H s ^ j  po,d 492

Szkoła Prywatna Żeńska
w miejscu bardzo korzystnem, oddawna exystująCa i znana- 
mający więc pozwolenie na utrzymanie takowej i życzący ją 
nabyć, zechce się zgłosić do Sklepu Rękawiczek Wgo Becker 
przy ulicy Śte-Krzyzkiej. (12,210.)

Bank Polski.
Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 10 (22) 

Sierpnia r. b. o godzinie Hej z rana, odbywać się będzie 
w Składach Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej licy
tacja na sprzedaż łfa ch in  rolniczych, mianowicin: 
młocarń, maneży, młynków do czyszczenia zboża i wiatra
kowych, w Banku zastawionych a w terminie nie wykupio
nych.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe pieniądze, zaraz 
po przybiciu płacić się mające.

Warszawa dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1865 r.
Vice-Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu,

(podpisano) S. Szemioth.
Naczelnik Kancelarji,

(podpisano) JT. T ł u k u  l e c

B Z powodu wyjazdu, jest do sprzeda- #  
nia garnitur M E B L I  mahonio- J, 
wych, szafirowe pokrycie, kryte wy- \  
^ sła n ie  na federkanten, składające się z K anapy,#  

% 6 Krzeseł, 2 Foteli i Stołu przed kanapę, na 4Ćh \  
#  nogach bo jest w najnowszym fasonie, i wiele in- \  
# n y c h  sprzętów domowych, przy ulicy Nowiniar- #  
\  skiej pod Nr 1800. Wiadomość w sklepie Mąki, #  
■-a widzieć można te rzeczy od godz: 9ej z ranado *  
§ lej z południa i od 3 do 6 wieczorem. (11,986) €

OSOBA, doskonale posiadająca znajomość Muzyki, ma
jąca świadectwo na Nauczycielkę i zajmująca się już od lat 
20 lekcjami, życzyłaby dawać lekcje w wyższych pensjach 
za umiarkowaną cenę, mianowicie, gdyby w jednem miejscu 
mogły być po kilka lekcji od razu, dla unikniepia zbyt już 
uciążliwego chodzenia, albo też mieć u siebie przychodzące
e_ewy. W iad o m o ść  p rz y  u licy  K ró lew sk ie j w dom u 1)0(1
Brem loeoN, w mieszkaniu Ner 6. (12,224.)

J!P Lałe pierwsze piętro, składające się z ezterech llf 
n  Pokoi, Balbonu i kuchni, je s t zaraź do wynajęcia m  
m na prywatne mieszkanie, Kawiarnię lub Bawarię- wy- 
11  godne mieszkanie na 2em piętrze, składające się z 3 ch 
S  P okoi, Kuchni angielskiej, Pokoiku dla służących i 
JBschowanka, jes t od Sgo Michała do wynajęcia- oraz 
B S k l e p  z mieszkaniem na dole, na Szynk, Handel Ko
r z e n n y ,  lub mny proceder, z suchemi i obszernemi pi- 
Iw n ic a m i , je s t każdego czasu do wynajęcia. -  Wiado- 
4 m0SC u W łaścicielki domu, przy ulicy Podwal Ner 513 
J f  na 2em piętrze. (11,973 .)

S K L E P
k o r z e n n y ^  wszelkich owoców włoskich, trunków zagra
nicznych, etc. etc. en gros et en detail, w mieście K ali
szu, od la t 32 w rynku Nr 24 pod firma :

J I M  TSCHI\I4EŁ,
egzystujący, je s t  do wydzierżawienia na lata umówione za
raz lub od Sgo Michała r. b. osobie ukwalifikowanej i za
możnej. Bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy Sklepu, 
oraz cenie kupna znajdujących się towarów, za które goto
we pieniądze po umowie płacić się mające, powziąść można 
w Kaliszu u właściciela powyższego sklepu Listy tylko fran
co Przyjęte będa. (11168).

P  A W W
s t a r s z a ,  chcąca się podjąć zarządzać całym Zakładem 
Magazynu Mód, może zię zaraz zgłosić do egoż Magazynu 
pod firmą A. B  E lsner, Krak:-Przedmieście N r 9, dom 
Wgo Grodzickiego. — PASiiVl kompletnie uzdatnione do 
robienia wszelkich strojów i kapelusy, mogą znaleźć stałe 
zatrudnienie, jako też i do nauki. Wiadomość w tym sa
mym Zakładzie. (11917).



Dwie Nieruchomości,
„ W arszawie pod N rem  1582D/-2 przy ulicy J e 
rozolim skiej i pod Nrem  1 5 9 9 F  przy ulicy Nowo

grodzkiej, położone, graniczące ze sobą, stanowiące razem  
posiadłość złożoną z pięknej kam ienicy i obszernego ogrodu, 
należące do spadku po ś. p. W ik to rji Kozłowskiej, Artystce 
bale tu  sprzedane zostaną łącznie, w drodze beneficjalnej, 
przez ’publiczną licy tację w dniu 31 L ipca (12  Sierpnia) r. 
b. o godzinie lo e j z rana, w T rybunale Cywilnym tutejszym, 
przed W . M ijakowskim Sędzią delegowanym. L icytacja za 
cznie się od summy rubli sr: 50,797 kop. 973/ 4. W adjum 
wynosi rs. 4,500, K oszta sprzedaży i taxy, zapłacone będą 
oprócz szacunku. W arunk i sprzedaży, taxę , tudzież wykaz 
lokatorów , p rzejrzeć m ożna w K ancellarji podpisanego przy 
ulicy Miodowej pod Nrem  13, w domu W . Lessera.

E dw ard Ł e ® , M ecenas. (11712).

\  Niżej podpisana, ma zaszczyt zawiadomić sz a -#
n o w n y c h  Rodziców i Opiekunów, że w Pensji 

'W yższej Żeńskiej pięcio klassowej, już od kilku * 
> la t w mieście Łomży przez nią utrzymywanej, i 
, zapis Uczennic rozpoczął się z dniem 1 Sierpnia , 
r. b.; kurs nauk zaś rozpocznie się z dniem 15 

'tegoż miesiąca.—Łucja Grabkowska.

W  Szkole M ę z f c - ie j  p r y w a t n e j  przy n licy Ogro
dowej Nr. 823, rozpoczynn się zapis z dniem 7 Sierpnia, 
a  kurs n au k  z dniem 14 Sierpnia r. b. N auka  odbywać 
się będzie przy pomocy k ilku  w ykw alifikow anych n auczy
cieli jak  W roku zeszłym  w k ierunku  klassowym. Języ k  N ie
miecki (konwersacja), tudzież n auka  gim nastyki również 
udzielać się będą. Przyjm uję tak że  chłopczyków n a  s tó ł i 
stancję. — Przełożony J a n  Nepom ucen ń u r e e l & i .

(11,855,)

W Y P R Z E D A Ż .  f
1? Znaczny wvbór gustownych i trwa- \
4  le wykończonych MEBLI, po cenach zniżo- i  
w  nych, w Magazynie przy rogu ulic Wierzbowej i \

Potrzebna jest dziewczyna do dziecka,
W pomoc mamce. W iadomość przy ulicy Nowolipki N r 2403C 
n a  2giem p iętrze  N r m ieszkania 4, u  właściciela domu.

(Nr 1 1 9 4 5 )w .- . vv W l
Dwie Klacze rosłe

powozowa, własnego chowu je s t  do 
/lania nrzv Ulicy Bielańskiej roo* TM™

g g w Ł  powozowa, wrasuegu uiiowu je s t  do sprze*1 
J l f e g t ó g ,  dania, przy Ulicy Bielańskiej róg Tłómackie-i 

u-o~~Nr 6 0 0 B. W iadomość u S tangreta  S tanisław a od go l 
dżiny l i t e j  rano do 3ciej- 119°3.)

W Nowo-otwcrzonej Restauracji,
zy ulicy M a rs z a łk o w s k ie j  pod Nrem  1387, w domu 

- 1 , , ,  i.A.i.io m ożna ' - J

iwa

y ulicy M arszałkowskiej pod Nrem  1387, w dom u W go 
.umana, dostać będzie m ożna kazdodziennie Śniadań, 
,:,"lón i lAolaeyj P° cenach um iarkow anych , oraz 

. B awarskiego wystałego na kufie, z fabryki P . Boe- 
) czem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pnbli- 
-  Jó ze f G « * w a , d  (11895).

R ygały z szufladami i Półki
sklepowe po handlu korzennym , o raz  parę  se t funtów 
S K Z E l t A  R r ó l e w s k i e g o  n a  wyroby tokarskie i 
IVriiiiuiliiiku na sm yczki do instrum entów  rzniętych, 
są  do sprzedania- B liższa wiadomość w d o m u p o d  Nrem  545 
przy  ulicv Długiej, w Sklepie z pieczywem W iedeuskiem .

J (1 1 8 9 0 ).

Mam honor donieść Szanownej Publiczności 
^  iż w dniu 19 z. m , w lokalu dawniej jn ż  z n a 
nym przy ulicy Ś to-Jańskie j pod N rem  3 2 , naprzeciw  b. 
Zam ku , otworzyłem R E S T A U R A C J Ę ,  gdzie przy  ry 
chłej usłudze, po ja k  najum iarkow ańszej cenie dostać mo
żna zawsze wszelkich p o t r a w ,  p r z e k ą s e k  i n a p o 
j ó w ,  z czem się polecam. — T .  K -  (11785).

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
po cenach niżej kosztu,

C a ł e e ®  M a n d l i i  G a l a n t e r j i ,
pod Nrem  444, wprost Odwachu, 

lo-dzie exystował SK L E P ś. p. WL. S . W E R N I T K A .
(11,177.)

Potrzebne s$ Panny do okryć.
Wiadomość w Magazynie F. Wiśniewskiej, róg ulic 
Miodowej i Kapitulnej, N r 484a. (11669).

'  Pul GUM
zunelnie uzdatnione do s t r o j « w  k a p e l u s z y ,  po trze  
bne są zaraz do Magazynu Mód K. PO G O N O W SK IEJ, 
przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod N rem  I345b, blizko Nowego- 
Światu. (11849). . . • ,
§*0, Potrzebna jest pozyczka,

mĘY zaraz lub od Śgo M ichała, n a  spłacenie długu 
^  gruntowego, na pierwszy N um er hypoteki uregulo

wanej zabezpieczyć się m ającej, w summie K s .  1 , 0 0 0  
lub Złp. 3,000. Osoba w podeszłym  wieku, przy tym  in te 
resie może znaleźć d la siebie pom ieszkanie, s tó ł i usługę, 
na świeżym powietrzu, między ogrodami, blizko kościoła, 
mleka prosto  od krów, tak że  zawsze dostać można. W ia 
domość u Rządcy N r 246S przy Szpitalu  Ew angelickim  na 
ulicy Mylnej. (11058).

Bryczka kryta na resorach,
do podróży, 6  L i w a r ó w  do windowania maszyn, oraz 
8 z n e l « l k l u b y  do robienia szrub, są do sprzedania u  P. 
Kudolpha, wprost Doliny Pragskiej N r 143. (11818).

flŁOSŁSZYSTWE B t l ' X O .  £
BHandel Win i Korzeni, przy pryncypalnej ulicy e-g  
Egzystujący, jest do sprzedania pod korzystuem ig

Swarunkami, z powodu interesów familijnych. Wia ■“ 
c dom ość. w składzie obić przy ulicy MiodowejS 

§  Nr 497 pod iilarami. (11,879.) w

Je s t  do sprzedania,

am k  Kareta podwójna,
( S jM & iS s  za bardzo przystępną cenę, przy  ulicy Nowy- 
Świat pod Nrem 19. W iadom ość na drugiem  p ię trze  u  w ła 
ściciela domu. (11652)

Sznw axn  Angielskiego na obnwic,
zawsze dostać można,, w F abryce u  niżej podpisanego, tak  
w puszkach jako też  1 n a  wagę, o czem zawiadam ia Szano
wną Publiczność. Szuwax ten  ju ż  od k ilku  la t znany jes t 
w  W arszaw ie ze swej dobroci. H andlującym  o d s t ę p u j e  się 
stosowny rab a t. — F . S & S ti i i ie a i tf f ta l ,  przy rogu ulic Bi* 
ckiej i Alei Jerozolim skiej pod Nrem  1582C. ( 1J 6.350-

^  powodu wyjazdu, są do zbyci-1*B saasału.sseasj '= ~ g r'~ ~  1 ~
w m ieszkaniu pod Nrem i--



P otrzebną, je s t  z a ra z  do sp rz e d a ż y  P ieczyw a,

Sklepowa z kaucją.
W iadom ość w ty m że  S k lep ie  p rz y  u licy  W ierzbow ej w d o 
m u W go D ąbrow sk iego  N e r  6 i4 b . 1. 1 2 , 2 2 6 .)

W W Bazarze pod Nr 969 przy ulicy Granicznej,#' 
i i  z powodu zamierzonego rozprzestrzenienia dzie- % 
.#dzińca, wystawione są na sprzedaż po cenie nader® 
| !  u miarkowanej, 23 S T R A G A J I O W ,  blachą £  
Hżelazną krytych, razem lub po 3 sztuk w jed n y m #
///'/// 1*70^710 n a TTtlOlCOll r/ ___ Ta 1

jednym m  
dcy Ba-%grzędzie. Wiadomość na miejscu n Zarządcy 

żaru. (llf,670)

— Wzywam uprzejmie wszystkie strony, które po
wierzyły ś. p. Mężowi memu, Stanisławowi Wilkoszew- 
skiemu, Mecenasowi, akta swych spraw, aby takowe 
(jeżeli me odebrały) natychmiast, a najdalej do dnia 
Igo Października r. b., za legalnem pokwitowaniem 
z mieszkania mego Nro 324, odebrać raczyły.— B. 
Witkoszewska. (11,847.)

Sklep z Dystrybucją,
i  K o r y m b e r sz e isy z n ą , j e s t  do o d s tą p ie n ia  z pow odu 
n iep rzew id z ian y ch  okoliczności. W iadom ość p o d  N rem  395 
n a  K rak o w sk iem -P rzed m ieśc iu . (12215).

Rubli srebrem 6,000,
n a  D om  w W arsz aw ie , n a  p ierw szy  N u m er h ypo- 
te k i  u lokow any , je s t  do o d stą p ie n ia . W iadom ość 

pyzy u licy  N ow olipie, N r  dom u 2475 n a  p ierw szem  p ię trz e , 
N u m e r m iesz k an ia  o. Z  ra n a  do lo e j  po  p o łu d n iu  od 2ej 
do  se j. (10S 80).

Kantor 1° Assekuracyjnego Zakładu 
Transportów,

(założonego w Kossji w 1838 p.)
m ieści się o b ecn ie  n a  T ło m ack iem , n ap rzec iw k o  H o te lu  W i
leńsk iego , w dom u p o d  N r  739A B, daw niej O sso liń sk ich  a  
lia te ra z  P . B e rn s te in a .

P ełnom ocny  A gen t, August Kirst. (1077S).

fabryka Instrumentów Smyczkowych ‘
II . S C H U S T E R

(daw niej H e n ry k a  R u d e rt) .
O trzy m ała  św ieży tra n sp o r t :  §ti'iin konrerton yr!» 
a a  skrzypce , z W ero n y , N eap o lu  i R zym u, Cytry z f a 
b ry k i K iend l’a  w W ied n iu , o raz  Struny metalowe 

0 tychże. F a b ry k a  t a  w y rab ia  now e in s tru m e u ta  i Sm y- 
S  > o r j z .p rzy jm u je  do re p a ra c ji  s ta re , p o rę c z a ją c  z a  do- 

a nosc i sum ienność w w y k o n an iu  k o r re k ty . P o leca jąc
niV, , ( f “ 0Wnej  P ub licznośc i z p rzed m io tam i 
n ionenu , u p raszam  ‘ ’
zaszczycić  razcy łv

w yżej w ym ię- 
osoby, k tó re b y  m ię zau fan iem  sw oim  

adr as s owa i v— aby ta k  lis ty  ja k o  te ż  p o sy łk i w szelk ie  
H e r m a n  Jak  daw niej do H e n ry k a  R u d e rt, lacz  do 
o 1) k  t y  i)1, n a  K rak o w sk iem -P rz ed m ieśc iu ,
oo ..k  XX. Bernardynów N r 366 . ( 11718).

Dzierżawa do odstąpienia,
cy  170 ozim iny- inw en ta rz  w yjazdu. W y siew a k o r-

P o trz e b a  z a l i c z v J pozos t a j e  n a  g ru n - 
^juoo. b l jz s z a  w iadom ość: N r  

(11589).

Kocz z fordeklem,
now y, W arszaw sk ie j fab ryk i i K O C Z  m ało  
u ży w an y  * p ak u n k am i, do sp rzed a n ia , po  ce- 

n a c li p rz y s tę p n y c h , u  w łaśc ic ie la  dom u N r oo6, u iica  c h ło 
d n a , ( 12212).________ ________________________

z a ra z , n a

cie. P o trz e b a  zaliczyć Rs, 
726 L eszn o , u  A. T oep litz

K o n s t r u k t o r  S ł o s t u  A l e n a n d r o w s k i e t r o .
P o d a je  n in ie jszem  do pow szechnej w iadom ości, iż  sn rz» - 

d a ż  drzew a, o trzym anego  z ro z b ió rk i M ostu  czasow ego 
a  u łożonego  w sto sach  n a  p lacach  budow y M ostu , odbyw ać 
się  b ęd z ie  codzienn ie od  godziny  l 2 ej w p o łu d n ie , z w y ją t
k iem  św ią t, p rzez  g ło śn ą  in  p lu s  licy tac ję , n a  k a ż d y  sto s 
teg o ż  d rzew a, począw szy od d n ia  29 L ip c a  ( lo  S ierpn ia )
p 865i r ' ^ d 7iprZt  k ° n stru k t0 K * M o stu  A lex an d ro w sk ieg o  na  
P ra d z e , gdzie  _ b lizsze  w a ru n k i licy tacy jn e  k a ż d e g o  d n ia  
w g o d z in ach  b iurow ych , w y łącza jąc  św ię ta , p rz e jrz a n e  być 
m ogą. rn z e n ie r  P o d p u łk o w n ik , thrzanonaiii,

M 6 M D I  B I .  3 .  -  O trzy m a k to  ^ S i ć  
do R ząd cy  D om u O ichow icza p rzy  A le i Je ro zo lim sk ie j pod  
N r. 1574 E  P T A K A  A M E K 1 K A Ś S K I E G O  l a
dygo, ca łeg o  szafirow ego, a  k tó re n  w ylecia ł w dn iu  4 b. m
r a “ 0, v  (12,139.) ’

R e s ta u ra to ró w  ży czy ł sobie  s t o ł o 
w a ć  BR. U ticerow  je d n e g o  z P u łk ó w  K a w ale ry jsk ic h  p rz y 
byw ających  29 L ip c a  (10 S ierp :) w okolice W arsz aw y  r a 
czy się  zg łosić  po b liższe  w iadom ości n a  u licę  T w a rd a  do 
dom u G rancow a N r 1098 N r  k w a te ry  33. ( 12126).

iiód Przegaliński,
z n an y  ze  sw oje j dobroci, o trzy m ał w kom iss dom  H an d lo - 
w o-K om issow y A  K o d k i e w i c * .  p rz y  u licy  M iodow ej 
N r  492. B u te lk a  z r. 1861 Z łp . 6 , — b u te lk a  z  ro k u  186° 
Z łp: 5 g r. 15. (10639).

LUDWIK SIEKIERSKI, f
b y ły  F e lc z e r  S ta rsz y  S z p ita la  Śgo R o c h a  w W a rsz aM  

m w ie ,  n a s tę p n ie ^ b ę d ą c y  w D o b rach  O porów ; o b ecn ie  o - S  
m  tw o rzy ł Izb ę  F e lc z e rsk ą  w m ieście  K u tu ie i ( 12,0 ‘>0 .) 1Ł

—  Przełożona Pensji W yższej żeńskiej 5 c i o - k l a S 8 0 -  
wej, ma honor zawiadomić Rodziców i Opiekunów 
iż od dnia 8go Lipca r. b., przeniosła swój zakład 
istniejący dotąd na Nowym-Swiecie, na Krakowskie- 
Przedmieście do domu Nro 407, obok Kościoła Śgo 
K r z y ż a . —  Marja Braun.

Dobra ziemskie Strachówka,
w O kręgu  i Pow iecie  S tan isław ow sk im , G ub ern ji W a rsz a w 
sk ie j p o ło żo n e , sp rz e d a n e  z o s ta n ą  w T ry b u n a le  Cywilnym  
w W arsz aw ie  W ydz. I , p rz e z  pub liczn ą  licy tac ję  w d rodze  
su b h a s ta c ji  w d n iu  16 (28) W rz e śn ia  1865 r. o godzin ie  lo e j 
z  ra n a . L ic y ta c ja  zaczn ie  się  od  sum m y rs. 116,666 kop. 
662/ 3. vad ium  rs. 6,ooo. Z b ió r  ob jaśn ień  i w aru n k i p rze j-  
rzeć  m o żna w k a n c e la r ji  P is a rz a  rzeco n eg  i T ry b u n a łu  i u 
A n d rze ja  B rzezińsk iego  O brońcy  p rz y  S en ac ie  w W a rsz a 
wie p rzy  u licy  P o d w al N r  497a zam ieszk a łeg o . (1 1935),

W in cen ty  j E l w a r t  F o r te p ja n is ta ,  m ie sz k a 
ją c y  daw niej p rz y  u licy  M a rszałkow sk ie j p o d  
N rem  1403, p rz e n ió s ł sw e m ieszkan ie  p o d  N er 
1329 p rzy  ro g u  u lic  S to -K rzy zk ie j i Z ie lnej 

P rz y jm u je  w szelk ie  reparacje fo rtep jan ó w . — T am że  
m o żn a  zn a leść  k u p c a  n a  F o r t e p j f a n ,  k tó ry  n ie  słu ży  
ju ż  w ięcej do u ż y tk u , lecz u ie  m niej j a k  n a  6 oktaw .

(11983)

Piekarnia o dwóch piecach,
do n a ję c ia  od Śgo M ich a ła , p rz y  ulicy N ow ogrodzkiej pod  
N rem  I 608a, trz e c i dom  od  u licy  B ra c k ie j po lewej s tro n ie  
W iad o m o ść  w m iejscu . (U 09S ).

S z c z e n i a k i ,
z ra ssy  p ię k n y c h  B uldogów , do sp rzed a n ia , 
p rzy  u licy  G ran iczn e j, w B a za rz e  p o d  N rem  

969, w b ra m ie  n a  lewo, n a  le m  p ię trz e  p o d  N rem  3 .
(1 1348).

W Drukarni, Kurjera Warszawskiego. — Zn pozwoleniem Cenaury Rządowej.


